Republika e Kosovés — Republika Kosova

Faneli Zgjedhor pér Arkesa dhe Parashtresa
{zhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.214/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga
gjyqtarét Zyhdi Haziri kryesues, Gyltene Sylejmani dhe Fejzullah Rexhepi anétarg,
me pjes€marrjen e zyrtares s¢ larté ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur lidhur me
ankesén e Valon Gjabali, pér shkak t& vendosjes s¢ billbordeve n& rrugé publike, pér
Zgjedhjet € Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés q& do t& mbahen
mé& 06.10.2019, né seancén e panelit t& mbajtur me 05.10.2019, mori k&ts:

VENDIM

LEJOHET térheqgja e ankesés A.nr.214/2019 e datés 04.10.2019, e parashtruar nga
Valon Gjabali, pér shkak t& vendosjes s& billbordeve né rrugé publike.
Arsyetim

Valon Gjabali me datén 04.10.2019 ka paraqitur ankesé n& PZAP Anr.214/2019, me
t& cilin ka kérkuar q& t& higen billbordet nga rrugét publike n& Komunén e Prizrenit

Me daté 04.10.2019, ankuesi ka parashtruar kérkesén me nr. Protokolli 214/3 pér
térhegjen e ankesés Anr.214/2019 t¢ datés 04.10.20109.

Paneli, pasi q& shqyrtoi kérkesén pér térheqjen e ankesés, né kuptim t€ nenit 115.1 t&
LZP —s&, dhe nenin 33.1 pika k ka vértetuar se &shté se ankesa e paragitur né emér t&
Organizatés “ec m& ndryshe” shifet se &shté abuzuar me ankesg, se njéjta organizate
né pergjigje né ankesé ka vértetuar se dikush ka keqpérdorur emrin e késaj organizate
nga individ te caktuar dhe njeherit kané déshmuar se nuk kane bere asnjé ankese ndaj
subjekteve garuese te zgjedhjeve t& 06 Tetorit 2019, si¢ pretendohet ne ankesg.

PZAP né kuptim t& nenit 6 pika 2 t& Rregullés Nr.02/2015 t& PZAP-it parashihet se
Deri né marrjen e vendimit kryesor, Pér shqyrtimin e apelit, palét mund té térheqin
apelin e parashtruar, Paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.214/2019 mé datén 05.10.2019.




